
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAÇÃO

89275-000

Processo Nr.:
83.102.491/0001-09

Nr.:  1/2012 - DL

9/2012
Data: 09/04/2012

Quantidade Especificação Item Unid. Valor Unitário Valor Total
54,00  1 UNMedalha na cor ouro, 6cm de diâmetro com área de

personalização de 3,5cm. Fita na cor azul royal, medindo
80cmx2,5cm

4,60  248,40  

54,00  2 UNMedalha na cor prata, 6cm de diâmetro com área de
personalização de 3,5cm. Fita na cor azul royal, medindo
80cmx2,5cm.

4,60  248,40  

332,00  3 UNMedalha na cor bronze, 6cm de diâmetro com área de
personalização de 3,5cm. Fita na cor azul royal, medindo
80cmx2,5cm.

4,60  1.527,20  

Artigo 24 da Lei 8.666/93: 

JUSTIFICATIVA:

É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do
artigo anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

A Gincana é um evento promovido pelo CREAS - Centro de Referência de Assistência Social, setor de Assistência
Social da Secretaria de Saúde e Assistência Social. A gincana acontecerá no dia 18 de maio de 2012 na Escola
Municipal Professor Santos Tomaselli e na semana do dia 24 de Setembro, Dia Estadual do Enfrentamento e
Combate a Violência e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes (a escola ainda será definida - Miguel
Couto ou Elisa Claudio de Aguiar) o instuito destas Gincanas é promover o Dia Nacional e Estadual do
Enfrentamento e Combate a Violência e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes. A medalha servirá
como insentivo a participação. Serão abordados um conjunto de atividades a serem desenvolvidas, envolvendo
temas relacionados ao Estatuto da Criança e do Adolescente, Sexualidade, Família e Situações de risco,
mobilizando, sobretudo, escola, familiares e profissionais no enfrentamento de situações de ameaça e ou violação
de direitos de crianças e adolescentes. Projeto segue em anexo à solicitação juntamente com ATA de aprovação
do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

TEXTO 

SCHROEDER                ,  9  de  Abril  de  2012

--------------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

ITENS 

Fornecedor:
Endereço:

A.S. SPORT BRASIL LTDA ME
AV. MAR. DEODORO DA FONSECA, 819 SL 02 
JARAGUÁ DO SUL  -  SC
03.692.652/0001-22CNPJ:

Código:

Inscrição Estadual: 254.014.771

9765

Cidade:

Aquisição  de medalhas para premiação Gincana Atitude 2012 do CREAS -  Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Schroeder/SC.

Objeto da Compra:



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAÇÃO

89275-000

Processo Nr.:
83.102.491/0001-09

Nr.:  1/2012 - DL

9/2012
Data: 09/04/2012

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e, levando-se em consideração os termos do parecer
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

SCHROEDER                ,  5  de  Abril  de  2012

DESPACHO FINAL:

Valor da Despesa: (dois mil e vinte e quatro reais)2.024,00

15 dias após recebimento do documento fiscalPagamento.........:


